

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Città Metropolitana di Messina

P.zza S. Nicoló, n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) - Tel. 0942/20006 - Fax 0942/20062 Codice fiscale 87000390838 - Partita I.V.A. 00463870832 e-mail segreteria@comune.mongiuffimelia.me.it

PROT. N. 1305 DEL M MARZO 2021

ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 10 MARZO 2021

CONVALIDA SEQUESTRO SANITARIO CAUTELATIVO CARCASSE

CONVALIDA SEQUESTRO SANTIARIO CIRCUMINE SUINE RINVENUTE PRESSO L'ALLEVAMENTO SITO IN		
IL SINDACO		
Atteso che, a seguito del sopralluogo effettuato in data 4 marzo 2021 ad opera dell'ASP di Messina – Distretto Veterinario di Taormina presso l'allevamento presente in Mongiuffi Melia, di proprietà del Sig. , già sottoposto a sequestro con ordinanza sindacale n. 1 dell'8 febbraio 2021, sono state rinvenute n. 6 carcasse suine;		
Atteso che, a seguito del detto sopralluogo, con verbale formato in data 5 marzo 2021, trasmesso al Comune di Mongiuffi Melia via pec in data 9 marzo 2021 ed assunta al protocollo dell'ente al n. 1271 del 10 marzo 2021, veniva disposto in via cautelativa il sequestro sanitario delle predette 6 carcasse suine, la cui custodia veniva affidata al Sig.		
Rilevato: - che, quale autorità sanitaria locale, il sottoscritto Sindaco è tenuto a disporre la convalida del sequestro delle n. 6 carcasse suine rinvenute nell'allevamento sito in c/da Saracci i Mongiuffi che appare al contempo necessario nominare il Sig. Constante delle suddette carcasse suine ed ordinarne al medesimo lo smaltimento tramite il loro sotterramento;		
Visti: - l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia; - il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; - il vigente statuto comunale; - il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi; Tutto ciò promesso, visto e considerato		

Tutto ciò premesso, visto e considerato

ORDINA

- la convalida del sequestro delle n. 6 carcasse suine rinvenute nell'allevamento sito in	tesso,
Come disposto con verbale del 4 marzo 2021 dall'ASP di Messina - Distretto Veterina	rio di
Taormina; - al Sig. l'immediato smaltimento delle predette carcasse suine tramite sotterramento in una zona presso le cui adiacenze non siano presenti falde acquifere;	il loro

DISPONE

- che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Stazione dei Carabinieri di Mongiuffi Melia, all'ASP di Messina, alla Sig.

- che la Polizia Municipale vigili sulla corretta esecuzione della presente ordinanza e rediga in

merito apposito verbale;

- che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on-line del Comune di Mongiuffi Melia e debitamente annotata e registrata nei registri appositamente istituiti;

RENDE NOTO

- che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo per la Regione Sicilia - Sezione distaccata di Catania ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, rispettivamente entro il termine di sessanta o di centoventi giorni dalla data di conoscenza del medesimo;

- che l'inosservanza del presente provvedimento comporterà nei confronti del trasgressore l'irrogazione di una sanzione pecuniaria determinata ai sensi dell'art. 7-bis e della sanzione di cui

all'art. 650 c. p.

Mongiuffi Melia, 10 marzo 2021

Il Sindaco del Comune di Mongiuffi Melia Dott. Rosario Leonardo D'Amore

> Firmato digitalmente da: d'amore rosario leonardo Firmato il 10/03/2021 17:56 Seriale Certificato: 66538068081135308086511481611829539679 Valido dal 08/11/2019 al 07/11/2022 ArubaPEC S.p.A. NG CA 3